
 
 
Tjekliste for nye klubber 

For at kunne etablere jer som forening, er der en række praktiske ting, I skal gøre. Ved at gennemgå denne 

tjekliste er godt fra start. 

Opgave Udført √ 

Stiftende generalforsamling 
Der skal indkaldes til stiftende generalforsamling. I finder forslag til dagsorden og vedtægter 
på Dansk Minigolf Unions hjemmeside. 
På den stiftende generalforsamling etableres foreningen med vedtægter samt en demokratisk 
valgt bestyrelse. Normalt vedtages vedtægterne med simpelt flertal blandt de 
tilstedeværende, uanset om vedtægterne kræver mere end dette ved fremadrettede 
vedtægtsændringer. 
Det er en god ide, at få relevante målgrupper i lokalsamfundet til at deltage i 
generalforsamlingen. Gør brug af jeres netværk og den lokale presse for at opnå det. Det er 
en god ide, at opfordrer interessenter personligt til at deltage. 

 

Opret en bankkonto 
En bankkonto er uundværlig for foreningens drift. Forhør hvilke oplysninger pengeinstituttet 
kræver for at kunne oprette en sådan.  

 

Opret CVR-nr. og Nem-konto 
I skal have et CVR-nrummer og en Nem-konto. Det kan I oprette her: 
https://indberet.virk.dk/myndigheder/stat/ERST/Frivillige_foreninger 

 

Godkendelse som folkeoplysende forening 
I kan derfor ansøge kommunen om, at blive godkendt som folkeoplysende forening. Hvordan 
det gøres, skal I undersøge hos jeres kommune. Ved at blive godkendt som folkeoplysende 
forening kan I få adgang til kommunale tilskud og lokaler. 

 

Indmeldelse i Dansk Minigolf Union 
I kan nu melde foreningen ind i Dansk Minigolf Union. Medlemskab er gratis I finder 
standardbrev om optagelse på Dansk Minigolf Unions hjemmeside. Sammen med brevet skal I 
fremsende jeres vedtægter og en fortegnelse over bestyrelsesmedlemmerne.  

 

 

De relevante dokumenter, som I skal bruge, finder I på http://minigolf.dk/klubstart---det-praktiske 

I Dansk Minigolf Union er vi selvfølgelig altid klar med sparring og støtte. Kontakt os via: 

konsulent@minigolf.dk / 20 20 34 84 
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